
Zápis č. 6/2008 
ze zasedání Akademického senátu FPBT 

dne 26. 9. 2008 
 
 
Přítomni 
Doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D., Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D., Doc. Ing. Marie Hrušková, CSc., 
Dr. Ing. Karel Cejpek, Ing. Helena Čížková, Ph.D., Doc. Ing. Ladislav Kniežo, CSc.,  
Ing. Iveta Hrádková, Ph.D., Ing. Michal Kuřec, Ing. Vlasta Dudková, Milan Bittner 
 
Program: 

1. Personální změny v Akademickém senátu  
Ing. Markétu Zárubovou, Ph.D. bude po dobu mateřské dovolené zastupovat Ing. Iveta 
Hrádková, Ph.D..Daniel Bendl ukončil v minulém akademickém roce studium na FPBT, 
zastoupí jej 1. náhradník Tereza Dvořáková. 
 

2. Kontrola zápisu č. 5/2008 
 

3. Informace z KD 
 
Informace z kolegia rektora  

• informace výsledcích přijímacího řízení do bakalářského studia a navazujícího 
magisterského studia 

• příprava okruhů pro státní zkoušky pro navazující magisterské studium 
• příprava Dne otevřených dveří 
• počet zapsaných studentů do doktorského studijního programu je 58 studentů, z toho 9 

v kombinované formě 
• videospot o škole je ve stádiu konzultací se scénáristou 
• dne 27. 11. 2008 proběhne další kolo Studentské vědecké konference 
• příprava článku o VŠCHT Praha do časopisu Vesmír 
• návrh na celkovou úpravu webových stránek školy 

 
4. Různé 

• zástupci AS FPBT se dohodli na kandidátovi, kterého budou doporučovat jako zastupce 
fakulty v Radě vysokých škol, je jím Doc. Ing. Jan Masák, CSc. 

• Milan Bittner se dotazoval na možné posunutí začátku semestru a na otázku zvýhodnění 
pokračujících bakalářů před profesními bakaláři 

• Dr. Cejpek vznesl dotaz ohledně strategie na rozšiřování pedagogických míst 
z dlouhodobého hlediska a z jakého důvodu nedostáváme peníze na počet studentů 
magisterského studijního programu, který skutečně přijmeme 

• proběhla diskuse o finančním ohodnocení SVOČ 
 

Termín příštího zasedání AS FPBT se bude upřesněn. 
 

V Praze 7.10.2008  

Zapsala: Ing. Iveta Hrádková, Ph.D.                                    Doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D 

         předseda senátu         


